
Volební řád 
krajské konference Olomouckého krajského svazu házené 

konané dne 22. ledna 2016 v Olomouci 
 

 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 
 

1. Volební procedury na krajské konferenci OLKSH (dále jen krajská konference) se má právo 

účastnit zástupce oddílu házené registrovaného v Českém svazu házené a zařazeného do OLKSH. 

Tento zástupce musí být přítomen na krajské konferenci jako delegát s hlasem rozhodujícím. 

 

2. Tento volební řád upravuje volbu kandidátů na prezidenta ČSH a dalších členů exekutivy 

ČSH, dle nastavených odpovědností. 

 

 

Článek II. 

Společná ustanovení 
 

1. Pro volbu do funkcí dle čl. I., odst. 2. může být navržena osoba starší 18 let, která je 

evidovaným členem oddílu házené registrovaného v Českém svazu házené nebo individuální 

člen. 

Volební komise organizuje a zabezpečuje proceduru voleb, včetně sčítání volebních hlasů  

a vyhlášení (potvrzení) volebních výsledků. O výsledku voleb pořizuje volební komise jmenovitý 

protokol o volbách autorizovaný všemi členy volební komise. 

 

2. Jmenovité návrhy kandidátů pro volby předkládá pracovní předsednictvo volební komisi, která 

zajistí veřejnou prezentaci těchto návrhů. 

 

3. Jmenovitý návrh kandidáta na konkrétní post v exekutivě ČSH (prezident, člen exekutivy 

pověřený vedením příslušné komise, člen exekutivy bez komise), se kterým musí navrhovaný 

písemně souhlasit, se provádí na předepsaném formuláři „Ohlášení kandidatury“, a to nejpozději 

do 20. ledna 2016. V uvedeném termínu postačí zaslat formulář elektronicky na adresu OLKSH  

a sekretariát ČSH. Originál formuláře je nutné předat nejpozději před zahájením konference 

OLKSH předsedovi OLKSH. 

 

4. Pro volbu kandidáta na předsedu ČSH a dalších členů exekutivy ČSH sestaví volební komise 

jmenovitý volební lístek, který bude vydán každému delegátovi krajské konference OLKSH 

s hlasem rozhodujícím před zahájením konference. Volební komise před zahájením volební 

procedury také veřejně oznámí pokyny, jak s volebním lístkem platně nakládat pro účely volby. 

 

5. Krajská konference OLKSH volí veřejným hlasováním: 

a) 1 kandidáta na prezidenta Českého svazu házené, 

b) 6 kandidátů na členy exekutivy Českého svazu házené – předsedy jednotlivých komisí, 

c) 2 kandidáty na členy exekutivy Českého svazu házené – bez odpovědnosti za komisi. 



 

6. Hlasování je veřejné. Hlasuje se pouze pro kandidáty uvedené na volebním lístku. Procedura 

volebního hlasování může být na krajské konferenci zahájena, pokud při jejím zahájení  

(na základě zprávy mandátové komise) byla přítomna nadpoloviční většina všech k hlasování 

oprávněných zástupců s hlasem rozhodujícím. 

 

 

Článek III. 

Volba kandidátů do exekutivy ČSH 
(prezident, člen exekutivy pověřený vedením příslušné komise, člen exekutivy bez komise) 

 

1. Na každou pozici je zvolen ten kandidát, který získá více než 50% hlasů přítomných delegátů  

s hlasem rozhodujícím.  

 

2. Pokud žádný z kandidátů v 1. kole tolik hlasů nezíská, uskuteční se 2. kolo volby pro danou 

pozici, do kterého postupují dva kandidáti, kteří získali v 1. kole nejvíce hlasů.  

 

3. Nebude-li žádný z kandidátů pro některou z pozic zvolen ani ve 2. kole volby, daná volba 

končí a nebude na tuto pozici zvolen žádný kandidát.  

 

 

Článek IV. 
 

1. Nedílnou součástí volebního řádu jsou Zásady sestavení Exekutivy ČSH na období 2016 až 

2020 (navrhování kandidátů pro volby na mimořádné konferenci ČSH). 

 

 

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tento Volební řád se stává závazným okamžikem schválení na zasedání krajské konference 

Olomouckého krajského svazu házené konané dne 22. ledna 2016 v Olomouci. 


